

**Reconstructia fostului atelier
pentru educatia tehnologica al
gimnaziului din
or.Ghindesti, str.Stefan Voda 8 in
gradinita de copii**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 238 430,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	34,50	40,00	1 380,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	805,90	40,00	32 236,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	545,81	40,00	21 832,40
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	500,96	40,00	20 038,40
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	151,10	40,00	6 044,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	760,34	40,00	30 413,60
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	396,64	40,00	15 865,60
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	146,43	40,00	5 857,20
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	158,38	40,00	6 335,20
10.	7212030022700	Sudor	h-om	7,13	40,00	285,20
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	652,83	40,00	26 113,20
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,55	40,00	22,00
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	123,68	40,00	4 947,20
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	128,66	40,00	5 146,40
15.	7422010060100	Timplar	h-om	16,64	40,00	665,60
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,48	30,00	1 694,40
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	617,12	30,00	18 513,60
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,80	30,00	174,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,64	30,00	5 899,20
		Total manopera				203 463,20

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	12,87	225,00	2 895,75
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	41,16	500,00	20 580,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,36	285,00	2 667,60
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,47	285,00	1 273,95
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,25	225,00	2 306,25
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,84	225,00	1 089,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,16	2 950,00	472,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,04	2 950,00	11 918,00

9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	15,19	2 833,33	43 038,29
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,48	2 950,00	1 416,00
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,09	2 833,33	3 088,33
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	2,93	2 833,33	8 301,66
13.	2010237318750	Distantieri	buc	2 076,99	0,50	1 038,51
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	52,70	50,00	2 635,00
15.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	54,51	1 100,00	59 961,00
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	65,90	8,00	527,20
17.	2320187315789	Decofrol	kg	55,00	25,00	1 375,00
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii (Pramer)	kg	163,20	23,50	3 835,20
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii	kg	14,68	16,80	246,62
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,45	8,50	3,83
21.	2413217300010	Cleme	buc	30,60	37,50	1 147,50
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	35,85	25,00	896,25
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	71,72	30,00	2 151,60
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,44	35,00	15,40
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,43	25,00	135,75
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	255,98	11,00	2 815,78
27.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	33,05	10,00	330,50
28.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	27,10	55,00	1 490,50
29.	2521302602901	Полистрол Бетон плотность 300 кг/м3 толщ. 15 см	m2	190,84	19,58	3 736,65
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,20	650,00	2 080,00
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	23 335,20	3,90	91 007,28
32.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	66,10	29,00	1 916,90
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 335,69	1,44	6 243,40
34.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 364,08	1,44	3 404,28
35.	2663102100000200	Beton M200	m3	87,91	1 166,67	102 561,96
36.	2663102100001200	Beton clasa..M200	m3	18,81	1 166,67	21 945,06
37.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	4,57	620,00	2 833,40
38.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,08	35,00	667,80
39.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	61,84	7,50	463,80
40.	26821326004615	Folie suplimentara polimerica anticondensat	m2	687,01	6,83	4 692,28
41.	2682132601626	UNIZOL,	m2	198,18	23,80	4 716,68
42.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	330,49	13,50	4 461,61
43.	2710403641817	Оценкованная кровельная сталь	kg	233,63	13,50	3 154,01
44.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	700,35	73,00	51 125,55
45.	27104036430010	Окрашенный кровельный лист	m2	59,78	85,00	5 081,30
46.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	26,44	55,00	1 454,20
47.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	64,26	60,00	3 855,60
48.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	100,15	85,00	8 512,75
49.	2710602000079	Armatura diametru d 8 mm	kg	416,70	11,00	4 583,70

50.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	80,14	11,00	881,54
51.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,11	11,00	12,21
52.	27106021000008	Otel beton AI d 8 mm	kg	159,86	11,14	1 780,84
53.	2710602100006	Otel beton AI d6mm	kg	796,26	11,00	8 758,86
54.	2710602100008	Otel beton AI d8mm	kg	238,37	11,00	2 622,07
55.	27106022000010	Otel beton AIII d10mm	kg	324,39	11,00	3 568,29
56.	27106022000012	Otel beton AIII d12mm	kg	4 277,06	11,00	47 047,66
57.	27106022000016	Otel beton AIII d16mm	kg	355,27	10,30	3 659,28
58.	27106022000018	Otel beton AIII d18mm	kg	915,90	10,30	9 433,77
59.	27106022000020	Otel beton AIII d20mm	kg	163,34	10,30	1 682,40
60.	27106022000025	Otel beton AIII d25mm	kg	658,97	9,90	6 523,80
61.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	2,09	13,50	28,21
62.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	1,22	13,50	16,47
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,43	13,50	19,30
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	22,92	13,50	309,42
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	79,20	13,50	1 069,19
66.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	27,10	85,00	2 303,50
67.	27752763098816	Confectii metalice inglobate in beton(3Д-1)	kg	34,80	13,50	469,80
68.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,07	13,50	14,45
69.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton(3fl-1 3X1-2)	kg	108,37	13,50	1 463,00
70.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati(KM1)	kg	305,00	13,50	4 117,50
71.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	174,00	13,50	2 349,00
72.	2811236309800	Соединительные элементы	kg	542,80	13,50	7 327,80
73.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	270,00	11,00	2 970,00
74.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	89,28	980,00	87 494,40
75.	2873116829070	Chingi metalice	kg	10,99	10,00	109,90
76.	2873122000751	Piese forjate	kg	10,65	11,00	117,15
77.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	695,21	11,00	7 647,31
78.	2873122004100	Plase sudate Сетка Вр 1 150*150	kg	224,26	18,50	4 148,81
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	111,91	15,00	1 678,65
80.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,57	16,00	25,12
81.	2873147300863	Agrafe	kg	13,12	14,00	183,68
82.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,43	39,00	133,77
83.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,29	39,00	11,31
84.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,37	0,20	0,27
85.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	40,02	0,10	4,00
86.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	137,50	0,20	27,50
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	271,00	1,00	271,00
88.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,30	85,00	1 300,50
89.	2874115837745	Suruburi	buc	953,78	1,00	953,78
90.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	137,50	0,10	13,74
91.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	40,02	0,10	4,00
92.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,37	0,10	0,14
93.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,37	0,20	0,27

94.	2874125881200	Saibe M 8	buc	40,02	0,10	4,00
95.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,29	0,10	0,23
96.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	131,72	16,50	2 173,37
97.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	24,84	65,00	1 614,60
98.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,08	65,00	1 240,20
99.	2875274000502	Cot burlan	buc	30,60	85,00	2 601,00
100.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,30	85,00	1 300,50
101.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,30	45,00	688,50
102.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,08	55,00	1 049,40
103.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	133,53	26,00	3 471,78
104.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	13,75	11,00	151,25
105.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 948,78	0,50	2 974,39
106.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 168,80	0,01	71,69
Total materiale de constructii						736 045,25

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,75	165,00	453,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,73	5,00	3,65
3.	2922140007000	Macara	h-ut	30,68	165,00	5 062,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	90,32	5,00	451,60
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,23	285,00	1 775,55
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,37	315,00	116,55
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,18	315,00	56,70
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,44	9,00	21,96
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	50,29	10,00	502,90
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,98	15,00	29,70
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	3,75	15,00	56,25
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,93	15,00	43,95
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,01	35,00	455,35
14.	3410520006728	Macara	h-ut	0,34	165,00	56,10
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,94	165,00	1 145,10
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,84	185,00	1 450,40
Total utilaje de constructii						11 681,71

Total	Lei	951 190,16
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	45 779,22
Transportarea	2 %	14 720,91
Total		1 011 690,29
Cheltueli de regie	1 %	10 116,90

Total		1 021 807,19
Beneficiul de deviz	1 %	10 218,07
Total		1 032 025,26
Tva	20 %	206 405,04

Total deviz: **1 238 430,30**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)